
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

НАКАЗ 

  
від  12.11.2021р.                                                                                                   № 584  

  

Про підсумки проведення ІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з  історії у 2021-2022 навчальному році 

  

         На виконання  наказу Департаменту освіти та науки Івано-Франківської 

міської ради від 02.11. 2021р. №556  «Про проведення ІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії» (інформація – Додаток1). 

На підставі рішення журі 

       НАКАЗУЮ : 

       1. Визначити переможцями ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з  історії у 2021-2022 навчальному році  учнів закладів загальної середньої 

освіти  та нагородити дипломами І-ІІІ ступенів Департаменту освіти та науки 

Івано-Франківської міської ради (Додаток 2) 

2. Нагородити грамотою Департаменту освіти та науки Івано-

Франківської міської  ради вчителів  історії  за якісну підготовку учнів до 

олімпіади  (Додаток 3). 

3. Сформувати команду для участі у ІІІ етапі Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з історії  (Додаток 4), призначити  керівниками команди Р. 

Іваночко, учителя  історії  ліцею ім.М.Сабата, О.Ковтун , учителя  історії 

ліцею №16. 

4. Відповідальність за збереження життя  та здоров’я учнів покласти на 

керівників команди. 

5. Надати один вільний від роботи день у канікулярний період 

керівникам команд, членам журі за роботу у вихідний день. 

6. Надати два вільні від роботи дні головному спеціалісту Департаменту 

освіти та науки  І.Вальку  та  консультанту ЦПРПП Л.Рудій за роботу у 

вихідні дні. 

7. Центру професійного розвитку педагогічних працівників Івано-

Франківської міської ради(О.Савка): 

7.1.Забезпечити подання звіту про проведення ІІ етапу олімпіади та 

заявки на участь команди у ІІІ етапі Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

історії. 

7.2.Організувати підготовку членів команди до ІІІ етапу олімпіади. 

    8.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 

Директор Департаменту освіти та науки                         Ігор   Максимчук 

 
 

Л.Руда 

52-22-05 



Додаток 1 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від 12.11. 2021р.   № 584  

Інформація 

про проведення  ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з  історії в 2021-2022 навчальному році 

 

06 листопада 2021р. на базі  Університету Короля Данила   проведено ІІ 

етап Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії. В олімпіаді з історії взяли 

участь 96  учнів 8-11-х  класів (24 учні 8-х класів, 30 учнів 9-х класів, 27 учнів 

10-х класів та 15 учнів 11-х класів) із  39 закладів загальної середньої освіти. 

Всі учасники олімпіади були ознайомлені з правилами та інструкцією щодо 

виконання завдань.   

 Оцінювання робіт здійснювалось відповідно до критеріїв, розробленими 

членами журі, що сприяло забезпеченню однакового підходу   до оцінювання  

учнів. 

Учасникам  8-11 класів  було  запропоновано вісім видів завдань 

теоретичного та практичного характеру однакових за структурою та різних  за 

змістом. Максимальна кількість балів, яку могли набрати  учасники  

олімпіадних змагань, - 105. Основу  теоретичних завдань становили питання  з 

історії України та всесвітньої історії, які вимагали від учасників як 

відтворення теоретичних знань, так і вміння проводити порівняльний аналіз 

змісту  та варіантів відповідей , а також   встановлювати  причинно-наслідкові 

зв’язки і взаємозалежності між історичними  подіями.  

  Найкраще учні 8-11 класів   справились із завданням ІІ «Термінологія. 

Повсякдення». Більше 90% всіх учасників розпізнали ілюстрації знарядь 

(пристроїв) для  праці та подали логічне, змістовне пояснення  їх  

використання.  

Цікавими виявились завдання ІІІ. «Біографістика». Учні впізнали портрети 

видатних історичних постатей , правильно визначали їх  політичну роль в 

державі , але допускали помилки на перевірку знань з історичної хронології.  

Проте  восьмикласники не зрозуміли значення поняття «посада» та не могли 

назвати   членів  сім′ї та друзів вказаних діячів. 

Більшість учасників добре орієнтуються в теоретичних питаннях історії 

України, зокрема щодо характеристики українських земель  в певні історичні  

періоди. 



Члени журі, аналізуючи  результати  олімпіадних  робіт, вказали на 

типові  помилки у роботах. 

 Завдання з баталістики на впізнання  подій, воєнних дій та життя 

історичних діячів, які пов’язані з ними. Більшість учнів 9-х класів не 

виконали жодного завдання. 

 Щорічно результати олімпіади показують, що учасники освітнього 

процесу гірше знають всесвітню історії, ніж історію України. У них 

викають  труднощі з  хронологією та фактажем із всесвітньої історії.  

  Тільки 30% учасників дали правильні відповіді на питання  з 

краєзнавства. 

  Учасники олімпіади не могли вказати відповідність між   

історичними подіями та  прислів’ями. А тому вчителям історії 

необхідно вчити школярів давати оцінку літературних творів з 

історичної точки зору, а також при вивченні історії звертати увагу на 

міжпредметні зв’язки 

 У перевірці знань картографії більшість здобувачі освіти  розпізнали 

зображення  історично-архітектурних  пам’яток, але не всі могли на 

карті нанести  місце їх розташування. Це завдання повністю 

виконали тільки дев’ять учнів  серед 8-11 класів, що становить 9,37% 

від загальної кількості. 

  Проте варто зазначити, що вчителі історії враховують аналіз помилок 

олімпіадних робіт за попередні роки, а  тому  спостерігається значне 

покращення знань  учнів на визначення  архітектурних пам’яток,  історичної 

термінології. Завдання відповідали програмовим вимогам та віковим 

особливостям школярів. Варто зазначити, що  учні, які взяли участь у 

міському етапі олімпіади, загалом достатньо володіють програмовим 

матеріалом. 

 

В.о.директора ЦПРПП                                           Олександра Савка 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                  Додаток 2 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від 12.11. 2021р.   № 584 

Список переможців 

ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з  історії   у 2021-2022 навчальному році 

  

Диплом І ступеня 

 

№ Прізвище,ім′я Клас Назва закладу 

1. Малінін Олександр 8 ліцей №12 

2. Яцущак Мар’яна 8 ліцей №12 

3 Віхтюк Марія 9 ліцей №3 

4 Барабалюк Марія 10 Ліцей ім. М.Сабата 

5 Маланчук Павло 11 Академічний ліцей-

інтернат 

 

  Диплом ІІ ступеня 

№ Прізвище, ім′я Клас Назва закладу 

1.  Протас Петро 8 Ліцей ім.М.Сабата 

2. 2 Валько Софія 8 Ліцей ім.М.Сабата 

3. 3 Надала Катерина 8 ліцей №20 

4. 4 Шевчук Людмила 8 ліцей №18 

5.  Вальків Мар’яна 9 Академічний ліцей-

інтернат 

6.  Желяк Діана 9 ліцей №13 

7.  Джумага Софія 9 ліцей №2 

8.  Семків Дмитро 9 Черніївський ліцей 

9.  Берлін Софія 9 Ліцей №21 

10.  Кривенко Петро 9 ліцей М.Сабата 

11.  Кадлуб Назар 9 Підлузька гімназія 

12.  Богачевська Ілона 9 Тисменичанський ліцей 

13.  Штиркало Максим 10 ліцей №21 

14.  Кузишин Яна 10 ліцей №16 

15.  Осадців Олексій 11 Академічний ліцей-

інтернат 

16.  Довган Софія 11 Угорницький ліцей 

 



Диплом ІІІ ступеня 

 

В.о.директора ЦПРПП                                                  Олександра Савка 

                                                                                    

                                                                                    

 

 

 

№ Прізвище, ім′я Клас Назва закладу 

1. Ходак Станіслав 8 ліцей №15 

2 Іванова Софія 8 ліцей ім.І.Пулюя 

 

3 Матушевський Олег 8 ліцей №16 

4 Панашенко Вероніка 8 ліцей №10 

5 Кащук Богдана 9 ліцей №16 

6 Мельничук Анастасія 9 ліцей №23 

ім.Р.Гурика 

7 Лапіна Юлія 9 Католицький 

ліцей 

ім.В.Великого 

8 Гриджук Євгенія 9 ліцей №20 

9 Зельманович Вероніка 9 ліцей №22 

10 Василенко Яна 9 ліцей №1 

11 Зазубик Діана 10 ліцей №5 

12 Гайдейчук  Володимир 10 ліцей ім.І.Пулюя 

13 Піскунова Анастасія 10 ліцей ім.І.Пулюя 

14 Кваснюк Софія 10 Фізико-

технічний ліцей-

інтернат 

15 Костюк Євген 10 ліцей №20 

16 Іванова Анастасія 10 ліцей №21 

17 Гончарук Софія 10 Фізико-

технічний ліцей-

інтернат 

18 Ковбас Дмитро 10 ліцей №18 

19 Лучків Наталія 10 ліцей №2 

20 Васильчук Назарій 10 ліцей №1 

21 Садовий Арсен 11 ліцей №1 

22 Хміль Максим 11 Фізико-

технічний ліцей-

інтернат 

23 Долішній Андрій 11 ліцей ім.І.Пулюя 

24 Губаль Софія 11 ліцей №5 



                                                                                   Додаток 3 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від  12.11. 2021р.   № 584 

  

Список педагогів, які нагороджуються 

грамотою Департаменту освіти та науки  Івано-Франківської міської ради 

                      

           Іваночко  Росина  Василівна, ліцей ім.М.Сабата 

 

 Уварова Світлана Степанівна, ліцей ім.І.Пулюя   

 Височинська Любов Анатоліївна, ліцей №1 

 Роспопа Ярослав Миколайович, ліцей №2 

           Токарук Світлана Іванівна, ліцей №5 

           Федоришин Оксана Миколаївна, ліцей №12                               

           Гурик Тетяна Дмитрівна, ліцей №18 

 

           Кукурудз Наталія Олексіївна, ліцей №20 

 

           Ткачук Галина Іванівна, ліцей №21 

 

           Яворський Андрій Анатолійович, Фізико-технічний ліцей-інтернат 

           Василюк Юлія Василівна, Академічний ліцей-інтернат 

           Ткач Олег Михайлович, Академічний ліцей-інтернат 

           Андрійчук Людмила Зеновіївна, Академічний ліцей-інтернат 

                

            

  

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

                  

 



                                                                                

                                                                                Додаток 4 

до наказу Департаменту 

освіти та науки 

від 12.11.2021р.   № 

  

Список учасників ІІІ етапу 

Всеукраїнської учнівської олімпіади з історії 

  

№ Прізвище, ім’я клас Школа Вчитель 

1 Малінін Олександр 8 ліцей №12 Фодоришин О. М. 

2 Яцущак Мар’яна 8 ліцей №12 Фодоришин О. М. 

3 Протас Петро 8 ліц.М.Сабата Іваночко Р.В. 

4 Валько Софія 8 ліц.М.Сабата Іваночко Р. В. 

5 Надала Катерина 8 ліцей №20 Кукурудз Н. О. 

6 Віхтюк Марія 9 ліцей №3 Середюк Т. В. 

7 Вальків Мар’яна 9 Академічний 

ліцей-інтернат 

Ткач О.М., 

Андрейчук Л.З. 

8 Желяк Діана 9 Ліцей№13 Плеченко Л.С. 

9 Джумага Софія 9 Ліцей№2 РоспопаЯ.М. 

Тимків О.Б 

10 Барабалюк Марія 10 Ліцей ім. М. 

Сабата 

Іваночко Р.В. 

11 Штиркало Максим 10 ліцей №21 Ткачук  Г. І. 

12 Кузишин Яна 10 ліцей №16 Ковтун О. В. 

13 

 

Маланчук Павло 11 Академічний 

ліцей-інтернат 

Василюк Ю.В., 

Андрійчук Л.З. 



14 Осадців Олексій 11 

 

Академічний 

ліцей-інтернат 

Василюк Ю.В., 

Ткач О.М. 

15 Довган Софія 11 Угорницький 

ліцей 

Сливінська Л,Я. 

 

В.о.директора ЦПРПП                                                  Олександра Савка 


